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Innledning 
Fra 1. januar 2024 inngikk Rødøy kommune vertskommunesamarbeid med Meløy 
kommune og tjenesten fikk navnet Nav Sør-Salten. I Nav samarbeider stat og kommune 
om å tilby ei dør inn til de offentlige arbeids- og velferdstjenestene. Navs 
samfunnsoppdrag er å bidra til sosial og økonomisk trygghet og fremme overgang til 
arbeid og aktivitet. Målet er å skape et inkluderende samfunn, et inkluderende arbeidsliv 
og et velfungerende arbeidsmarked. Etaten skal ivareta vanskeligstilte gruppers behov 
og bekjempe fattigdom, blant annet ved å stimulere til arbeid og deltakelse. Nav har 
som hovedoppgave å hjelpe den enkelte med arbeid, økonomi og velferdsspørsmål 
gjennom ulike tiltak og stønader.  

Lovpålagte kommunale tjenester i Nav er opplysning, råd og veiledning, økonomisk 
sosialhjelp, kvalifiseringsprogrammet, midlertidig bosted, samt å gi uttalelser i 
forbindelse med søknader om skjenkebevilling. Øvrige oppgaver er behandling av 
startlånssøknader, saksbehandling av bostøtte, frivillig/tvungen forvaltning, samt å 
bidra i overgang til arbeid fra introduksjonsprogrammet. 

Personell og sykefravær 
Lokasjonen har 2 ansatte med stedlig oppmøte, ett statlig og ett kommunalt årsverk. 
Begge stillingene var besatt i 2024. I 2024 har det ikke vært sykefravær i den kommunale 
stillingen i Nav.  

Produksjon og økonomi 
I løpet av 2024 hadde Nav Sør-Salten, lokasjon Rødøy, 152 innkomne søknader om  
økonomisk sosialhjelp, med 143 betalingsmottakere inkludert flykninger.   

Vedtatt budsjettramme for sosialhjelp var på kr 862 370. Forbruket var kr 401 975. Et 
underforbruk på kr 460 395. Det har vært jobbet godt med rutiner og vilkårssetting i 
vedtak. 

Det var ikke fastsatt budsjettramme for sosialstønad for flykninger i 2024. Forbruk ble på 
kr 1 591 386. Utgiftene til denne gruppen dekkes av stønad som kommunen mottar fra 
IMDI. 

Det var en klage på vedtak til Statsforvalteren, hvor Nav fikk medhold. 

Kompetanse 
Kompetansehevende tiltak for den kommunale stillingen i Nav i 2024 var følgende kurs 
og opplæring:  

- Bostøtte - kurs for nye kommunale saksbehandlere
- Fagdager sosialtjenesten
- Nettseminar om refusjon i ytelser fra folketrygden
- Husbanken seminar – Startlån
- Forvaltningskompetanse - Nav Nordland
- Kurs om Inkassoregisteret



- Opplæring gjeldsmodul Visma Velferd
- Visma - kurs i rapportering/årsrapportering
- Ole Andre Bråten - Trygge brukermøter
- Ekspertkurs økonomisk rådgivning og gjeldsrådgivning
- Ukentlig fagforum for gjeldsrådgivere

Fokusområder 
- Barns beste, ved handlinger og avgjørelser som berører barn, skal barnets beste

være et grunnleggende hensyn
- Økonomisk råd og veiledning etter §17
- Ungdommer i alderen 16-30 år. Ungdomsgarantien er en forskriftsfestet styrking

av ungdomsarbeidet i Nav, som skal sikre god og tett oppfølging av unge
- Flykninger skal sikres et forsvarlig livsopphold frem til de begynner å motta

introduksjonsstønad. Utgiftene til denne gruppen belastes et eget budsjett opp
mot stønad fra IMDI. Videre er fokuset rask overgang til arbeid

- Kvalifiseringsprogrammet

Utfordringsbilde 
- Sårbarhet i forbindelse med ivaretakelse av publikumsmottak mandager og

onsdager. Dette da det er nødvendig, av sikkerhetsmessige hensyn, med to til
stede når mottaket er åpent og når det avholdes planlagte brukermøter. Ved
fravær har Nav Sør-Salten i hovedsak bemannet mottaket i Rødøy fra andre
lokasjoner.  Dette for å sikre at brukerne i Rødøy kommune får den hjelpen de har
krav på. Dersom dette ikke har vært mulig (innstilte ferjer m.m.) har
servicekontoret bistått.

- Sårbarhet ift trakassering, trusler om vold og vold

Ansattperspektivet 
- Faglig støtte på tvers av lokasjonene
- Ansvarsgrupper har gjort det mulig at maler og prosedyrer er oppdaterte, slik at vi

kan levere gode tjenester til innbyggerne
- Rødøys innbyggere får den hjelpen de trenger under ferieavvikling og lengre

fravær fra veiledere på tvers av kommunene
- Ved fravær på kontoret, har kontoret fått støtte fra de andre lokasjonene slik at

mottaket ivaretas
- Drøfting av saker med andre kollegaer gir større trygghet, slik at hver sak blir

behandlet riktig i henhold til lover og regler

30.05.2025 

Rikke Ebeltoft, avdelingsleder kommunal 

Vivian Storøy, Nav-leder 



Oppsummering barnevern avdeling Rødøy 

Bodø kommune er vertskommune for den interkommunale barneverntjenesten for kommunene 
Bodø, Gildeskål, Hamarøy, Rødøy, Røst, Steigen og Værøy.  

Avdeling Rødøy har 2 stillingshjemler med kontorsted Vågaholmen. 

Den interkommunale tjenesten har en seksjon Mottak og vakt som ivaretar akuttberedskapen 
samt behandler innkomne meldinger for alle kommunene i samarbeidet, samt gir råd og 
veiledning til publikum og samarbeidsinstanser. Seksjonen har særlig bistått avdeling Rødøy i 
2024 i forbindelse med redusert bemanning. Den interkommunale tjenesten har dessuten felles 
støttetjenester som merkantile tjenester, herunder økonomi og regnskap, samt juridisk 
rådgivning. Videre har tjenesten et Ressursteam og et bo- og miljøterapeutisk tilbud til ungdom, 
som kan benyttes som tiltak for barn og unge fra alle kommunene i samarbeidet. Tjenesten 
benytter Bodø kommunes kommuneadvokater når saker behandles i Barneverns- og 
helsenemnda eller i domstolen.  

Utvikling saker i Rødøy 

Barnevernet i Rødøy undersøkte 14 saker i 2024, mot 13 året før. Til sammen 18 barn hadde 
tiltak fra barneverntjenesten i løpet av 2024. Dette er en økning fra året før, da det var 14 barn 
som hadde tiltak. De fleste barna har fått hjelp fra barnevernet mens de har bodd hjemme. Det 
var fristbrudd i 1 av de avsluttede undersøkelsene i 2024, det er opplyst at årsaken til 
fristbruddet var manglende kapasitet i tjenesten. 

Rødøy kommune hadde store deler av året få barn plassert utenfor hjemmet, men i løpet av 
2024 var har til sammen 5 barn hatt plasseringstiltak. Alle barna har fått nødvendig oppfølging. 

En av saksbehandlerne i avdeling Rødøy hadde permisjon fra stillingen deler av 2024, og valgte 
etter hvert å si opp jobben. Stillingen ble utlyst høsten 2024, og fast medarbeider en nå tilsatt. 
Ut fra saksmengden i avdelingen ble det i dialog med fagleder ikke vurdert som kritisk at 
stillingen var ubemannet i påventa av avklaring fra medarbeider i permisjon.  

Økonomi 

Vedtatt budsjettrammer 2024 var på 2 751 754 kr.  Forbruk ble på kr. 2 556 281. Vakant stilling i 
perioder av året bidro til at vi fikk et resultat under budsjett.  

Det ble på slutten av 2024 iverksatt svært kostnadskrevende tiltak for flere barn i Rødøy 
kommune. Det forventes derfor stor økning i kostnadene i 2025. Dette vil være kostnader til 
tiltakene, til oppfølging samt til personalressurser for å håndtere sakene.  

Samarbeid 

Barneverntjenesten avdeling Rødøy deltar i tverrfaglig team for barn og unge i Rødøy kommune. 
Ansatt i tjenesten har kompetanse til å gjennomføre COS foreldrekurs (Circle of Security). 
Videre bidrar hun med opplæring av skole og barnehageansatte i læringsressursene jegvet.no 
og snakkemedbarn.no. Barnevernet har videre bistått flyktningetjenesten med å gjennomføre 
foreldrekurs for flyktninger. Barnevernets medarbeider deltar også vanligvis på Camp Gjærøy.  
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Årsrapport 2024 

2024 var det fjortende året for avtale mellom Rolf-Inge Sleipnes og Rødøy kommune om bistand på 
næring. Min rolle er som tidligere år å ta på meg å være førstelinjen mot næringslivet – både mindre 
og litt større næringsaktører. Men det er også viktig å være aktiv i å lete etter nye 
grundere/prosjekter og større etableringer i kommunen.  

Det har i 2024 vært faste digitale møter og noen fysiske møter med kommunalsjef om de ulike 
prosjektene.  

Også i 2024 ble brorparten av jobben knyttet til arbeidet med de store prosjektene innenfor 
oppdrettsnæringen. På Klubban ble grunnarbeidene startet opp sent høsten 2023, men for fullt fra 
2024. Det har i 2024 vært veldig mye fokus på å få på plass alt fra avtaler med Småkraft as, avtaler 
med øvrige grunneiere og ikke minst kjøp av et større tomteområde som grenset til Klubban for å få 
en bedre tomt, og bedre atkomst fra hovedvei. Mye av dette forutsatte nye avtaler. Det har også 
vært en prosess med NVE knyttet til ny konsesjon. Alt dette var oppgaver og oppdrag der min rolle 
kunne bidra.  

Vårt mål med det arbeidet som er gjort fra kommunen sin side opp mot Helgeland Smolt as har vært 
og er fortsatt å bistå i alle prosesser der vi kan bidra for å få et best mulig grunnlag for eierne slik at 
det til slutt blir gjort et positivt investeringsbeslutning på Klubban-prosjektet. Dette prosjektet vil ha 
stor betydning for kommunen når det blir igangsatt, og er et prosjekt som vil gi mange nye 
arbeidsplasser. At grunnarbeidene vil være ferdig i løpet av 205, og alle avtaler er på plass gir oss 
langt større mulighet for en raskere investeringsbeslutning. Og det vil på sikt gi stor synergieffekt for 
nye etableringer av industri og tjenesteytende virksomheter som er knyttet opp mot havbruk. 

Bilde av tomta på Klubban fra april-2025. 

Når det gjelder eksisterende næringsliv opplever jeg at alle som har tatt kontakt har jeg vært i 
kontakt med og gitt veiledning til. Henvendelsene har kommet fra mange næringer – mye reiseliv, 
men også primærnæringen som landbruk og konvensjonell fiske. Og nesten alle henvendelser 
kommer på telefon. Generelt sett så er det slik at det meste av rådgivning skjer over telefon, men 
noe skjer også i digitale og fysiske møter. Jeg legger fysiske møter i Rødøy til datoer da jeg ellers er i 
området – da reisekostnader ikke er inkludert i avtalen.  

Vedlegg 8



 

Til slutt.  

Det investeres allerede store beløp, og det vil trolig bli investert for opp mot 2 milliarder i Rødøy 
kommune de neste årene bare innenfor smolt og landbasert oppdrett. Den største utfordringen blir 
trolig rekruttering av riktig og nok kompetanse. Det er vesentlig det kommunen nå gjør med å legge 
til rette for at de som kommer tilgodeses med opplegg rundt gratis leie og barnehageplass i den 
første tiden. De store investeringene vil også kunne danne grunnlag og forutsetninger for utvidelser 
for eksisterende næringsliv og etablering av nye bedrifter. Men dette er ikke alene nok. Det blir også 
viktig å ha fokus på at Rødøy kommune administrativt sett både har kompetanse og de nødvendige 
ressursene til å følge opp henvendelser fra næringsaktørene tett slik at det sikres fremdrift i 
prosjektene. Det er en konkurransefordel som er viktigere enn noe annet.  

Utfordringen blir trolig også i fremtiden ikke bare å ha fokus på å skape nye arbeidsplasser og 
interesserte bedrifter, men etter hvert også utvikle en strategi som er i forkant med å tilby areal hvor 
disse skal kunne etablere seg.. Arbeidet med nye og allerede planlagte reguleringsplaner bør ha stor 
fremdrift. Hvis ikke risikerer en å miste mulige nye arbeidsplasser. 

Rødøy den 03.06.2025    

Rolf Inge Sleipnes 
Næringskonsulent 

 




